



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2015 г.

№ 379-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П**

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 4 слово «действует» заменить словом «функционирует»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На каждом уровне функционирования УТП РСЧС создаются органы управления УТП РСЧС, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил УТП РСЧС, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

Органы управления УТП РСЧС включают в себя координационные органы УТП РСЧС, постоянно действующие органы управления УТП РСЧС и органы повседневного управления УТП РСЧС.»;

в) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссии образуются для обеспечения согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.»;

г) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Постоянно действующими органами управления УТП РСЧС являются органы, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на соответствующем уровне УТП РСЧС.»;

д) в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Органами повседневного управления УТП РСЧС являются организации (подразделения), создаваемые территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, органами местного самоуправления и организациями для обеспечения их деятельности в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и выделяемыми (привлекаемыми) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях:»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечение координации деятельности органов повседневного управления УТП РСЧС и гражданской обороны (в том числе управления силами и средствами УТП РСЧС, силами и средствами гражданской обороны), организации информационного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки, принятия решений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на региональном уровне осуществляет федеральное казённое учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ульяновской области», в порядке, установленном МЧС России.»;

е) в абзаце пятом подпункта «б» пункта 12 слова «Министерства здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерства здравоохранения»;

ж) в абзаце шестом пункта 14 слова «Министерства здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерства здравоохранения»;

з) в абзаце втором пункта 16 слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

и) в пункте 22:

в абзаце шестом слова «повышенной готовности или» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «работ по» исключить;

в абзаце шестнадцатом слово «, учреждений» исключить;

в абзаце восемнадцатом слова «права и свободы» заменить словами «прав и свобод»;

к) в абзаце шестом пункта 23 слова «работ по» исключить;

л) в пункте 28:

в абзаце первом слова «работ по» исключить;

в абзаце втором слова «работ по» исключить, слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами

«планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в абзацах третьем и четвертом слова «работ по» исключить;

2) в приложении № 2:

а) в строках 6 и 7 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

б) строку 8 признать утратившей силу;

в) в строке 10 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия»;

г) в строке 18 слова «; негосударственное общеобразовательное учреждение «Ульяновский аэроклуб ДОСААФ России» исключить;

3) в строке 1 приложения № 4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения».

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председатель
Правительства области



А.И.Якунин